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Lausuntopyyntö luonnoksesta hallituksen esitykseksi kriittisten raaka-aineiden 
hankkeiden yhteyspisteestä ja strategisten hankkeiden etusijasta

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Elinkeinoelämän keskusliitto EK kiittää mahdollisuudesta lausua hallituksen esitysluonnoksesta ja 
toteaa lyhyesti seuraavaa:

Esityksellä on tarkoitus panna täytäntöön Euroopan parlamentin ja neuvoston asetus (EU) 
2024/1252 puitteiden vahvistamisesta kriittisten raaka-aineiden turvatun ja kestävän tarjonnan 
varmistamiseksi ja asetusten (EU) N:o 168/2013, (EU) 2018/858, (EU) 2018/1724 ja (EU) 2019/1020 
muuttamisesta (jäljempänä 'kriittisten raaka-aineiden asetus'). Kokonaisuutena tarkastellen EK pitää 
kriittisten raaka-aineiden asetusta ja sen nojalla ehdotettuja kansallisia säännöksiä Suomen 
elinkeinoelämän kannalta tärkeinä ja välttämättöminä.

Kriittisten raaka-aineiden asetus velvoittaa jäsenvaltioita muun muassa asettamaan strategisia 
raaka-aineita koskevat lupahakemukset etusijalle suhteessa muihin vireille tulleisiin lupahakemuksiin 
ja nimittämään keskitettynä asiointipisteenä toimivan yhteyspisteviranomaisen neuvomaan, 
seuraamaan ja koordinoimaan kriittisten raaka-aineiden asetuksen mukaisia lupamenettelyitä. 
Yhteyspisteviranomaiseksi on ehdotettu Pohjois-Suomen aluehallintovirastoa, joka hoitaisi tehtävää 
siihen asti, kunnes kriittisten raaka-aineiden asetuksen mukaisista velvollisuuksista vastaisi 1.1.2026 
toimintansa aloittava uusi valtakunnallinen Lupa- ja valvontavirasto.

EK kannattaa esitystä. Yhteyspisteviranomaiselle tulee myös varmistaa riittävät resurssit EU-
oikeudellisten velvoitteiden täyttämiseksi.
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EK huomauttaa, että vihreän siirtymän nopea edistäminen edellyttää selkeitä, ennakoitavia ja 
kestoltaan kohtuullisia hallinnollisia menettelyjä. Määräaikojen pidentäminen kansallisella 
erityislainsäädännöllä on kannatettavaa.

EK huomauttaa, että hallituksen esitys on vain yksi osa investointiluvituksen sujuvuuden 
kokonaisuutta. Valmisteilla olevat lainsäädäntömuutokset sekä valtion aluehallintouudistuksella 
toteutettavat muutokset mahdollistavat kaikkien yksittäiseen investointihankkeeseen lukeutuvien 
lupa- ja maankäyttöprosessien huomioon ottamisen ja viranomaisten välisen koordinoinnin. 
Kokonaisvaltaisella tarkastelulla voidaan saavuttaa tosiasiallisesti sujuva ja ennakoitava 
investointiluvitus.
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